RESOLUÇÃO/SEFAZ Nº 2.601, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2014.
Dá nova redação ao Anexo Único à Resolução/SEFAZ nº 2.147, de 12 de agosto de 2008, que dispõe sobre o organograma representativo da estrutura funcional da Secretaria de Estado de Fazenda.

Publicada no DOE n° 8.830, de 30.12.2014.
Republicada no DOE n° 8.831, de 31.12.2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE FAZENDA, no uso das atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º É dada nova redação ao Anexo Único à Resolução/SEFAZ nº 2.147, de 12 de agosto de 2008, contendo o organograma representativo da estrutura funcional da Secretaria de Estado de Fazenda, o qual fica publicado juntamente com esta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos desde 1° de janeiro de 2015.
Campo Grande, 29 de dezembro de 2014.
Jader Rieffe Julianelli Afonso
Secretário de Estado de Fazenda

ANEXO ÚNICO À RESOLUÇÃO/SEFAZ Nº 2.601, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2014.
ANEXO ÚNICO À RESOLUÇÃO/SEFAZ Nº 2.147, DE 12 DE AGOSTO DE 2008.

ORGANOGRAMA DA ESTRUTURA FUNCIONAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA – SEFAZ
[image: image1.jpg]seFAz 2

SECRETARIO
ADJUNTO
SECRETARIO DE ESTADO DE FAZENDA
DE MATO GROSSO DO SUL
TRIBUNAL ASSESSORIA DE
ADMINISTMTIVO RELACIONAMENTO
TRIBUTARIO EXTERNO
COORDENADORIADE
INCENTIVOS FISCAIS E
ASSESSORIA JURIDICA DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO
UNIDADE DE ASSESSORIA DE
PROC! IENTO TACAO NA
TECNOPOLITICO COTEPE/CONFAZ
B . . COORDENADORIA DE COORDENADORIA DO NUCLEQ
ggﬁmﬁgﬂ‘% SUPERINTENDENCIA SUPERINTENDENCIA _ | AUDITORIA | AowiNisTRAGAOE __| ESPECIAL DE MODERNIZAGAO
TRAG, DO TESOURD DA GESTAO DA INFORMAGAO| GERAL DO ESTADO ANAN DA ADMINISTRAGAQ
TRIBUTARIA CAS
ESTADUAL
o DE ] JRIA
INTELIGENCIA FISCAL DE FISCALIZAGAO -
COORDENADORIADO | ADMINISTRAGAQ UNIDADE DE || UNIDADE DE | ion ot sraincoi | | uUNIDADE DE GESTAO
UNIDADE DE ASSISTENGIA TESOURO ESTADUAL DO UNIFISCO ASSESSORIA TECNICA APOIO TECNICO ESTRATEGICA
TECNICA E NORMATIVA A SAT
Uﬁ?ﬁ:%%gﬁnﬁgglélsﬁ GESTORIA DE FISCALIZAGAO | | UNIDADE DE CONTROLE
FISCAIS DEGRANDES EMPRESAS FISCAL UNIDADE DE COORDENADORIA DE COORDENADORIA DE UNIDADE DE ASSESSORIA
ACOMPANHAMENTO COORDENADORIA ; ESCRITORIO
SUPORTE E PROJETOS E ] 2 I JURIDICA, ADMINISTRATIVA -
 ASSESSORIA E CONTROLE DAS RECEITAS OPERACAO SISTEMAS DE INSPEGOES & CoNTHATOS DE PROJETOS
TECNICO-LEGISLATIVA E FLUXO DE CAIXA
UNIDADE ESTADUAL GESTORIA DE FISCALIZACAO | | | UNIDADE DE CONTROLE DE
DE ENLACE REGIONAL SUL AUTOMAGAO COMERCIAL UNIDADE DE
ACOMPANHAMENTO E UNIEADE SESTORA. HNILADE GESTORA i UNIDADE ADMINISTRATIVA ESCRITGRIO
CONTROLE DOS PAGAMENTOS [ | DE SEQURANGA O FROJETOS GERENCIA 01 DE PROCESSOS
UNIDADE DE CONSULTAS | | B e P DA INFORMAGAQ E CONTROLES E OPERAGIONAL
E JULGAMENTOS
CD“"D,E"Z“DE CHADE GESTORIA DE FISCALIZAGAQ
[HSGALE GAODE REGIONAL NORTE B UNIDADE DE
MERCADORIAS EM TRANSITO UNIDADE DE UNIDADE GESTORA UN[‘]%"QS%\:Z‘;“A . || EXECUCAQ UNIDADE DE
UNDADEDEAPOID || CONTROLE DE REPASSE DE OPERAGOES prekeel i °“Eﬁ.“ﬂﬁ'&1}“)\" E CAPACITACAO
OPERACIONAL
UNIDADE DE FISCALIZAGAQ DE APOIO A
MOVEL ADMINISTRACAO TRIBUTARIA COORDENADORIA DE UNIDADE GESTORA UNIDADE GESTORA UNIDADE DE UNIDADE DE UNIDADE DE COMUNICAGAO
UNIDADE DE — CONTROLE DE DE SUPORTE E DE SISTEMAS AIBORASED H  ADMINISTRACAO DE ] E MARKETING
DESPESAS GERENCIA DE REDES DEPARTAMENTAIS RECURSOS HUMANOS INSTITUCIONAL
FISCALIZACAODO ~ f—
CCOMERCIO EXTERIOR .
UNIDADE DE ANALISE
POSTOS FISCAIS 04 uioave De pesauisa || | Eobe oAtk e =
DE MERCADORIAS CREDITOS FISCAIS UNIDADE DE PROGRAMACAQ UNIDADE DE UNIDADE GESTORA UNIDADE DE SETOR DE
E LIBERACAO DE DIGITALIZACAQ E DE TECNOLOGIA ATBTORIASES GibbSCOSSTAL
UNIDADE GESTORA DE COTAS FINANCEIRAS MICROFILMAGEM E INFORMACAQ
PROJETOS DE =
GESTORIA DE SISTEMASFISCAIS UNIDADE DE COBRANGA
FISCALIZAGAO DE E CONTROLE DE CREDITOS | | UMDADEDE OUTROS ) UNIDADE DE
TRANSITO SUL TRIBUTARIOS TRIBUTOS UNIDADE DE AVALIAGAQ E UNIDADE DE UNIDADE GESTORA AUDIORTA DA SETORDE
CONTROLE DE EXECUGAQ DIGITACAO DE DE INTEGRACAO DE
GESTORIA DE 1 ; A CENTRAL DE COMPRAS PAGAMENTO
[ FISCAUZAGAQDE | | ORCAMENTARIA DADOS TRIBUTARIOS SISTEMAS TRIBUTARIOS SAD
A UNIDADE DE CONTROLE
POSTOS FISCAIS 08 LG DE ARRECADAGAOE | —|—| UNIDADE DE
FORMULARIOS REGIMES ESPECIAIS COORDENADORIA DE UNIDADE DE UNIDADE GESTORA COORDENADORIA DE UNIDADE DE
SUBGESTORIA DE L_| CONTROLE DE CONTRATOS (— MANUTENGAO DE SISTEMAS b—{  PROCEDIMENTOS E L SUPRIMENTO DE -
! £ A A BENS E SERVICOS
FISCALIZAGAD DE E CONVENIOS FAZENDARIOS CONSOLIDACAQ C
COMBUSTIVEIS E
GESTORIA DE
FISCALIZACAO DE LUBRIFICANTES UNIDADE DECADASTRO | | |  UNIDADE DE CONTROLE
TRANSITO NORTE FISCAL DE AGENCIAS FAZENDARIAS UNIDADE DE UNIDADE GESTORA SETORDE
ENCARGOS GERAIS  (— DE APOIO TECNICO DE GERENCIA 01
| SUBGESTORIA DE £ FINANCEIROS IMPLANTACAO DE SISTEMAS ALMOXARIFADO
FISCALIZACAQ DE
COMERCIO E
POSTOS FISCAIS 16 INDUSTRIA o SgA%%EF?:CM AGENCIAS FAZENDARIAS
UNIDADE DE i SETGH BE
GESTAO DE DIVIDAS DE ~ |—| GERENCIA 02 PATRIMONIO
OPERACAO DE CREDITO
GESTORIA DE FISCALIZAGAQ UNIDAQE DEFISCALIZAGAG
DE TRANSPORTADORAS
DE TRANSPORTADORAS OE THES LAGOAS
UNIDADE DE _ - INFORMAGOES SETOR DE
CONTRATOS E CONVENIOS GERENCIAIS CORRESPONDENCIA
UNIDADE DE FISCALIZAGAO UNIDADE DE FISCALIZAGAQ
DE TRANSPORTADORAS DE TRANSPORTADORAS
DE CAMPO GRANDE DE CORUMBA GERENCIA DE
- ESTRUTURAGAO E SETOR DE TRANSPORTE (!
PADRONIZAGAQ
UNIDADE DE FISCALIZAGAQ UNIDADE DE FISCALIZAGAQ SE
DE TRANSPORTADORAS DE TRANSPORTADORAS _—
DE DOURADOS DE PARANAIBA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

20

DE MATO GROSSO DO SUL

PAGE